



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.979.000,00	3.326.333,24	6.652.666,48	3.672.466,72	6.996.383,70	5.798.396,52
RECEITAS DE CAPITAL	135.000,00	45.000,04	90.000,08	31.396,24	48.463,95	0,00
SUBTOTAL	10.114.000,00	3.371.333,28	6.742.666,56	3.703.862,96	7.044.847,65	5.798.396,52
(-) DEDUÇÕES	998.000,00	332.666,64	665.333,28	412.202,72	779.923,28	586.760,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	65.000,00	21.666,64	43.333,28	57.114,38	81.608,05	14.403,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	918.000,00	306.000,00	612.000,00	355.088,34	698.315,23	572.356,86
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.116.000,00	3.038.666,64	6.077.333,28	3.291.660,24	6.264.924,37	5.211.636,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.212.906,12	2.737.635,37	5.475.270,75	2.709.755,97	5.485.030,07	2.804.445,27	5.144.763,19	4.318.510,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.425,54
SUBTOTAL	8.212.906,12	2.737.635,37	5.475.270,75	2.709.755,97	5.485.030,07	2.804.445,27	5.144.763,19	4.317.084,56
DESPESAS DE CAPITAL	983.093,88	327.697,96	655.395,92	221.594,52	296.156,97	217.881,57	282.206,97	431.585,89
(-) Deduções	185.587,48	61.862,49	123.724,99	61.099,07	118.131,91	61.099,07	118.131,91	107.045,37
Amortização de Dívida	185.587,48	61.862,49	123.724,99	61.099,07	118.131,91	61.099,07	118.131,91	107.045,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.010.412,52	3.003.470,84	6.006.941,68	2.870.251,42	5.663.055,13	2.961.227,77	5.308.838,25	4.641.625,08
RESULTADO	-8.092.412,52	-2.697.470,84	-5.394.941,68	-2.515.163,08	-4.964.739,90	-2.606.139,43	-4.610.523,02	-4.069.268,22
RESULTADO	105.587,48	35.195,80	70.391,60	421.408,82	601.869,24	330.432,47	956.086,12	570.011,18

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	312.080,48	255.047,64	193.948,57	-61.099,07	-118.131,91
(-) Disponibilidade de Caixa	438.325,65	775.240,42	917.092,92	141.852,50	478.767,27
(-) Aplicações Financeiras	0,00	508.809,37	635.626,35	126.816,98	635.626,35
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	10.430,67	7.708,90	-2.721,77	7.708,90
II - Dívida Consolidada Líquida	-126.245,17	-1.039.432,82	-1.366.479,60	-327.046,78	-1.240.234,43
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-126.245,17	-1.039.432,82	-1.366.479,60	-327.046,78	-1.240.234,43